Bisri Mustofa

mendirikan pesantren,yang merupakan kelanjutan dari

pesantren Kyai Cholil Kasingan. Pondok tersebut

kemudian diberikan nama Raudhatut Talibin atau jika

diterjemahkan menjadi pesantren Taman Pelajar Islam

(TPI).
15

Bisri Mustofa kemudian menikahi Ma'rufah pada

17 Rajab 1354 hijriah atau bulan Juni tahun 1935. Saat

menikah mereka berdua sama-sama berusia 20 tahun.

Pernikahan Bisri Mustofa bersama Ma'rufah dikaruniai

delapan anak, yaitu Chalil lahir pada 1941, Mustofa lahir

pada 1943, lalu ketiga Adieb lahir pada tahun 1950,

keempat Faridah lahir tahun 1952, lalu Najichah pada

Soekarno.
20

Pada era periode orde baru,KH. sempat

mewakili partai NU menjabat sebagai anggota MPR

dapil Jawa Tengah sebelum akhirnya partai NU

bergabung dengan Partai Persatuan Pembangunan

(PPP). Namun, berselang seminggu sebelum pemilu

1977, tepatnya hari Rabu, 17 Februarui 1977 (27

Safar 1397 H) beliau wafat. KH. Bisri Mustofa

menghembuskan napas terakhirnya di Rumah Sakit

Umum Dr. Karyadi Semarang akibat komplikasi

serangan jantung, gangguan paru-paru dan tensi

darah tinggi.
21

b. Karya-karya Bisri Mustofa

Selain sebagai politisi unggul, orator dan

penceramah handal serta pengasuh pesantren